
  

  

  

eo le ABRO! 
RESOLUCION N*91,1.2.1. 446 - REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

== JOSE. MARIA BORJA GALLEGOS .01q sl tiva! alrnup artaol res 109 
INTENDENTE DE OOMPAÑIAS DE QUIM 7 do ojsd nomad A 2? 

se << comen litasora lA omg A lab 
Cc o NS i D E R A N D O 2 ooo ib ole omatoidquiiso 126 b 

olor dalmata ah jeióio 6d na 

QUE el 14 de diciembre de 1990 se ha otorgado -cpte. cal Notaria. 
Cuarto del cantón Quito la escritura pública de ini de “BIENO 2, 

IL DETEX CIA. LDA.” , 
aro bo OS 

TE atrocinio 05 omic lab 

QUE el señor Esteban Mancheno Alzamora, ER 
doctor Carlos lLarreátegui ha solicitado la SOrobación ¿esgecinio dá 

  

escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias. a a a. 
de la misma; + AOGARTZIDIA 13 

G si10 ovodind 10 
», Cámara     

   

   

  

QUE se ha presentado la afiliación 
la Pequeña Industria de Pichincha signado ; 
de febrero de 19917 

143 de 5 de marzo de 1991 ha emitido informe £ 
"ción del trámite, una vez que considera que 
a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N*ADM-89285, de 27 de septiembre de 1989 y ratificadas por Resolución 

+ N”ADM-90098 de 23 de febrero de 19903 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR la constitución de ”DISEMO TEXTIL DITEX 

CIA. LMDA.*, con domicilio en la ciudad de quito con un capítal social 
de s/.701.000,00, dividido en 701 participaciones de S/.1.000,00 cada 
una, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura 
pública. 

ARTICULO SEGUNDO.” DISPONER que un extracto de la indicada escritura 

se publ , POr una vez, en uno de los diarios de mayor circula- 
ción en la ciudad de Quito, Un ejemplar de la publicación deberá entre- 
garse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.” DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Quito, 

tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO  CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la ley de Registro y en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMONIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 
en Quito, a Ñ 

1 4 MAR. 1991 

  

,



q 

2
 

ho
s 9 

Con esta fecha queda ¡escrita la 

sente Resolución bajo el No. AE 

del Registro Mercantil tomo(32.Se 
dá así cumplimiento a lo dispuesto 
en la misma, de conformidad a lo 

establecido en el Decroto 733 de 22 

de agosto de 1975, publicido en el 

jal 878 úe 29 d.: agosto       

  

“EL REG STRADOR — 
Dr. Gustavo Garáa


